[image: image1.emf]

                                  Российская Федерация                  ПРОЕКТ
Новгородская область Боровичский район

Администрация Железковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.2025 г.  №  _____
д. Железково

О внесении изменений в постановление Администрации Железковского сельского поселения от 28.03.2013 № 15 «Об  образовании  комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в ред. от 20.01.2014 № 4, от 18.09.2014 № 53, от 27.04.2015 № 17, от 15.02.2016 № 11,
от 15.02.2023 № 13)
                    В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 14.1. Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2007 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных, государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», которым утверждено  Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Федеральное Положение), протестом Боровичской межрайонной прокуратуры от 31.03.2025 № 7-02-2025/Прдп218-25-20490003,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Железковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Железковского сельского поселения от 28.03.2013 № 15 (в ред. от 20.01.2014 № 4, от 18.09.2014 № 53, от 27.04.2015 № 17, от 15.02.2016 № 11, от 15.02.2023 № 13), (далее -Порядок) следующие изменения:
         1.1. подпункт «б» пункта 9  Порядка изложить в новой редакции:
        «б) обращение гражданина, замещавшего в Администрации сельского поселения должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативно-правовым актом Железковского сельского поселения, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового  договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;
      заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
      1.2. Пункт 9 Порядка дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
        е) поступление в комиссию соответствующего уведомления муниципального служащего о невозможности соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом № 273-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, по независящим от него обстоятельствам».

        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Железковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения:                                                     Т.А. Долотова
_1362388002.doc
[image: image1.png]